

## Yksityistieavustukset ja silta-avustukset

TEKLA 20.04.2023 § 67

50/10.03.01.01.01/2023

Haapajärven kaupunki on myöntänyt avustusta Ely-keskuksen rahoittamiin yksityisteiden peruskorjaushankkeisiin. Kaupungin myöntämän avustuksen määrä on 10 % Ely-keskuksen hyväksymistä kustannuksista.

Nykyisten määräysten mukaisesti Ely-keskus voi myöntää valtionapukelpoisille yksityisteille harkinnanvaraisesti valtionavustusta yksityistien parantamiseen. Avustusta voi hakea tiekunta. Avustusta myönnetään ensisijaisesti rakentamiseksi luettavaan yksityisteiden parantamiseen. Ely-keskus arvioi hankkeen kiireellisyyden ja vaikuttavuuden.

Ensisijaisesti avustettavia hankkeita ovat muun muassa huonokuntoiset sillat ja suuret tierummut, liikenneturvallisuuden kannalta tärkeät kohteet ja merkittävät ja yllättävät luonnonolosuhteiden aiheuttamat korjauskohteet. Lisäksi voidaan avustaa muun muassa tien kuivatuksen ja kantavuuden parantamista, muuta liikenneturvallisuuden parantamista, kuten tielinjan siirtäminen tai kaarteiden oikaisu sekä tulva- ja routavaurioiden korjaamista.

Ely-keskuksen myöntämät valtionavustukset nousevat määräaikaisesti vuosille 2023-2025 seuraavasti:

- tavanomaiset tienparantamiskohteet 50 % -> 70 %
- merkittävät siltakohteet 75 % -> 85 %
- luonnonolosuhteiden aiheuttamat yllättävät korjauskohteet 75 % -> 85 %

ELY-keskuksen tekemässä myönteisessä avustuspäätöksessä ilmoitetaan hankkeen hyväksyty kokonaiskustannusarvio, avustusprosentin suuruus, avustuksen enimmäismäärä, avustuksen maksuerien määrä sekä päätöksen voimassaoloaika (päätöksenteko päivämäärä - hankkeen vaadittu valmistumispäivämäärä). Hanke tulee toteuttaa ja kustannusten tulee syntyä päätöksen voimassaoloaikana. Lisäksi viimeisen erän maksatushakemus tulee olla toimitettuna päätöksen voimassaoloaikana.

Valmistelija: Jouni Laajala p. 044-4456 147

## Päätösehdotus

Tekninen lautakunta esittää kaupunginhallitukselle ja -valtuustolle, että määräaikaisesti vuosille 2023-2025 muutettujen yksityisteiden valtionavustusmääräysten voimassa ollessa Haapajärven kaupunki maksaa tiekunnalle Ely-keskuksen myöntämän valtionavustus- ja maksatuspäätösten mukaisten kustannusten perusteella:

- 7 %:n avustuksen, kun valtionavustusprosentti on 70 %
- 5 %:n avustuksen, kun valtionavustusprosentti on 85 %

Lisäksi lautakunta esittää että vuoden 2023 talousarviossa olevaa avustuksiin varattua määrärahaa korotetaan 25.000 eurosta 50.000 euroon.

Määräaikaisesti muutettujen yksityisteiden parantamisen valtionavustusmääräysten päättymisen jälkeen vuonna 2026 kaupunginvaltuusto päättää sen jälkeisistä avustusosuuksista erikseen.

## Päätös

Hyväksyttiin.